
— 17986 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

§13. 1. Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce wysoko�æ stawki
bazowej czynszu:

- o 5% w przypadku po³o¿enia lokalu na poddaszu,

- o 5% w przypadku gdy ogrzewanie lokalu odbywa siê za
pomoc¹ piecy kaflowych oraz pieca usytuowanego w
obrêbie lokalu mieszkalnego tzn. ogrzewanie eta¿owe,

2. Ustala siê czynniki podwy¿szaj¹ce wysoko�æ stawki
bazowej czynszu:

- o 5% ogrzewanie mieszkania gazem przewodowym,

- o 5% lokal znajduje siê w budynku jednorodzinnym,

§14. Najemcy lokali op³acaj¹ czynsz miesiêczny z góry do
10-go dnia miesi¹ca na rachunek wskazany przez zarz¹dcê
budynku.

§15. Burmistrz mo¿e na wniosek najemcy dokonaæ obni¿-
ki czynszu w przypadku gdy wysoko�æ czynszu przekracza w
skali roku 3% warto�ci odtworzeniowej lokalu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

§16. Nadzór nad zasobem mieszkaniowym Gminy spra-
wuje Burmistrz.

§17. Bie¿¹ce administrowanie gminnym zasobem miesz-
kaniowym nale¿y do zakresu dzia³ania Zak³adu Us³ug Komu-
nalnych w Ksi¹¿u Wlkp.

VI. �ród³a finansowania oraz wysoko�æ wydatków zwi¹za-
nych z gospodark¹ mieszkaniow¹.

§18. �ród³ami finansowania gospodarki mieszkaniowej
bêd¹ w szczególno�ci:

1) dochody z czynszów za lokale mieszkalne i socjalne,

2) dochody z czynszów za lokale u¿ytkowe,

3) �rodki z bud¿etu gminy,

4) inne pozyskane �rodki

§19. Wysoko�æ planowanych wydatków na remonty i
modernizacjê oraz koszty bie¿¹cej eksploatacji budynków w
okresie obowi¹zywania programu wyniesie:(w tys. z³)

1) 2008 r - 100,00

2) 2009 r. - 100,00

3) 2010 r. - 100,00

4) 2011 r. - 100,00

5) 2012 r. - 100,00

6) 2013 r. - 100,00

VII. Inne dzia³ania

§16. 1. W ramach niniejszego programu nie przewiduje
siê remontów kapitalnych ca³ych budynków, wi¹¿¹cych siê z
konieczno�ci¹ wykwaterowania lokatorów do lokali zamien-
nych na czas trwania remontów.

2. W celu poprawy wykorzystania i gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy nale¿y podj¹æ wszelkie dzia-
³ania zmierzaj¹ce do:

a) obni¿enia zaleg³o�ci czynszowych

b) obni¿enia kosztów eksploatacji

2839

UCHWA£A Nr XXIII/139/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 11 sierpnia 2008 r.

w sprawie zasad gospodarowania lokalami wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Ksi¹¿ Wlkp.

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31 poz. 266; zmiany Dz.U. z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr
94, poz. 657, Nr167, 1193, Nr 86, poz. 602, Nr 249, poz. 1833,
Dz.U. z 2007 r. Nr 128, poz. 902, Nr 173, poz. 1218) oraz art.
18 ust. 2,pkt .9 lit a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;
zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271,Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116
poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) art. 34 ust.

Poz. 2838, 2839



— 17987 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

6, art. 37 ust. 3, art. 70 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr
261, poz. 2603, Nr 281, poz, 2782, z 2005 r. Dz.U.Nr 130, poz.
1087, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1459; z 2006 r. Nr 104,
poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i poz. 1601, z 2007 r. Dz.U. Nr 69,
poz. 468, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369) Rada
Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady gospodarowania
lokalami wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Ksi¹¿ Wlkp.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.).

2) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Ksi¹¿a
Wlkp.

3) dochodzie - nale¿y przez to rozumieæ dochód, o którym
mowa w art. 3 ust. 3-4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.
o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 734 z pó�.
zm.).

4) gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Ksi¹¿ Wlkp.

§3. Mieszkaniowy zasób Gminy tworz¹ lokale o których
mowa w art. 20 ust. 1 ustawy.

§4. Wynajmuj¹cym lokale jest Burmistrz Ksi¹¿a Wlkp.

ROZDZIA£ II

Zasady wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy.

§5. 1. Mieszkaniowy zasób gminy przeznaczony jest dla
osób zamieszkuj¹cych na terenie gminy, spe³niaj¹cych wa-
runki do zawarcia umowy na wynajem:

a) lokalu mieszkalnego

b) lokalu socjalnego

2. Do wynajmu lokalu mieszkalnego uprawnione s¹
osoby, które:

a) wst¹pi³y z mocy ustawy w stosunek najmu,

b) znajduj¹ siê w trudnych warunkach mieszkaniowych, gdzie
na cz³onka gospodarstwa domowego przypada mniej ni¿
5 m2 powierzchni pokoi, a w przypadku osoby samotnej,
mniej ni¿ 10 m2 powierzchni pokoi,

c) opu�ci³y dom dziecka, rodziny zastêpcze w zwi¹zku z
uzyskaniem pe³noletno�ci i zosta³y pozbawione mo¿liwo-
�ci zamieszkania w swoich domach rodzinnych,

d) s¹ bezdomne i przez okres ostatnich 5 lat zamieszkiwa³y
na terenie gminy,

e) posiadaj¹ce dochód miesiêczny w przeliczeniu na jedn¹
osobê nie przekraczaj¹cy 100% najni¿szej emerytury, a w
przypadku osoby samotnej 150% najni¿szej emerytury.

3. Do wynajmu lokalu socjalnego uprawnione s¹ osoby
które:

a) posiadaj¹ prawomocny wyrok S¹du uprawniaj¹cy do otrzy-
mania lokalu socjalnego,

b) zamieszkuj¹ w lokalu, w którym na osobê przypada mniej
ni¿ 5 m2 powierzchni pokoi, a w przypadku osoby samot-
nej mniej ni¿ 10 m2 powierzchni pokoi,

c) posiadaj¹ dochód na osobê nie przekraczaj¹cy 50% najni¿-
szej emerytury a dla osoby samotnej 75% najni¿szej
emerytury,

d) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
lub po¿aru,

e) zamieszkuj¹ w pomieszczeniach nie nadaj¹cych siê na
sta³y pobyt ludzi,

f) ponadto je¿eli w �wietle zasad wspó³¿ycia spo³ecznego,
przyznanie lokalu socjalnego jest szczególnie uzasadnio-
ne.

4. Wynajem lokalu mo¿e nast¹piæ bez spe³nienia ww.
kryteriów dla osób pozostaj¹cych w lokalu po �mierci dotych-
czasowego g³ównego najemcy, je¿eli s¹ jego zstêpnymi,
wstêpnymi, osobami przysposobionymi lub przysposabiaj¹-
cymi, pe³noletnim rodzeñstwem, a nie spe³niaj¹ warunków
okre�lonych w art. 691 k.c.

Burmistrz po zasiêgniêciu opinii Spo³ecznej Komisji Miesz-
kaniowej, mo¿e wynaj¹æ tym osobom ten lokal, pod warun-
kiem, ¿e ich sta³e zamieszkanie i zameldowanie w tym lokalu
jest d³u¿sze ni¿ 5 lat i nie posiadaj¹ oni ¿adnego tytu³u
prawnego do zajmowania innego lokalu mieszkalnego.

ROZDZIA£ III

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i

lokalu socjalnego

§6. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu miesz-
kalnego na czas nieoznaczony przys³uguje osobom które:

1) zamieszkuj¹ w lokalu, który z uwagi na z³y stan techniczny
nie nadaje siê do dalszego w nim zamieszkiwania,

2) opu�ci³y dom dziecka, rodziny zastêpcze w zwi¹zku z
uzyskaniem pe³noletno�ci i zosta³y pozbawione mo¿liwo-
�ci zamieszkania w swoich domach rodzinnych, a przed-
tem zamieszkiwa³y na terenie gminy,

§7. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu socjal-
nego na czas oznaczony przys³uguje osobom:

1) uprawnionym do jego otrzymania na podstawie prawo-
mocnego wyroku s¹dowego,

2) które zosta³y pozbawione lokalu w wyniku zdarzeñ loso-
wych; po¿aru, powodzi, katastrofy budowlanej,

Poz. 2839



— 17988 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

ROZDZIA£ IV

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali

socjalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli
spo³ecznej

§8. 1. Wnioski o oddanie w najem lokalu z mieszkaniowe-
go zasobu gminy zainteresowani sk³adaj¹ na formularzach w
sekretariacie Urzêdu Miejskiego w Ksi¹¿u Wlkp.

2. Urz¹d Miejski prowadzi rejestr wniosków osób ubie-
gaj¹cych siê o zawarcie umowy najmu lokali.

3. Rozpatrywanie wniosków nastêpuje z chwil¹ uzyska-
nia wolnego lokalu w zasobie mieszkaniowym gminy i ka¿do-
razowo poprzedzone jest sprawdzeniem warunków mieszka-
niowych osób ubiegaj¹cych siê o przydzia³ lokalu w miejscu
ich zamieszkania.

4. Sprawdzenia warunków dokonuje Spo³eczna Komisja
Mieszkaniowa powo³ana przez Radê Miejsk¹ w Ksi¹¿u Wlkp.,
która sporz¹dza protokó³ zawieraj¹cy stan faktyczny warun-
ków mieszkaniowych i sytuacjê finansow¹ wnioskodawcy.

5. Osoby, które zmieni³y miejsce sta³ego zamieszkania i
przebywaj¹ na terenie innej gminy, a uprzednio nie zg³osi³y
tego faktu w Urzêdzie Miejskim w Ksi¹¿u Wlkp. pomimo i¿
nadal zameldowane s¹ na terenie gminy Ksi¹¿ Wlkp. zostaj¹
skre�lone z rejestru osób ubiegaj¹cych siê o przydzia³ lokalu
mieszkalnego z zasobu gminy.

6. Przydzia³u lokalu mieszkalnego i socjalnego dokonuje
Burmistrz, po uprzednim zapoznaniu siê z opini¹ Spo³ecznej
Komisji Mieszkaniowej.

7. Umowy najmu lokali zawiera zarz¹dca budynku, w
którym znajduje siê dany lokal wy³¹cznie na podstawie skie-
rowania do zawarcia umowy najmu wydanego przez Burmi-
strza.

8. Nie zamieszkanie w przydzielonym lokalu w ci¹gu 3
m-cy od daty zawarcia umowy najmu skutkuje rozwi¹zaniem
tej umowy z dniem up³ywu tego terminu. Sytuacja ta powo-
duje utratê mo¿liwo�ci uzyskania lokalu mieszkalnego z zaso-
bu gminy.

9. Najemcy nie wolno podnajmowaæ lokalu mieszkalne-
go osobom trzecim bez zgody wynajmuj¹cego. Nie zastoso-
wanie siê do powy¿szego skutkuje natychmiastowym wypo-
wiedzeniem umowy najmu lokalu mieszkalnego.

10. Zwrot przedmiotu najmu potwierdza siê protoko³em
zdawczo-odbiorczym.

ROZDZIA£ V

Zamiana mieszkañ

§9. 1. Na zgodny wniosek najemców mo¿na dokonaæ
zamiany lokali mieszkalnych wchodz¹cych w zasób mieszka-
niowy gminy, po uprzedniej zgodzie wydanej przez Burmi-
strza.

2. Zamiany mieszkañ mog¹ byæ równie¿ prowadzone z
urzêdu je¿eli uzasadnia to sytuacja rodziny lub zachodz¹
uzasadnione potrzeby gminy.

3. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdy w jej
wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿ 5 m2 powierzch-
ni mieszkalnej pokoi.

ROZDZIA£ VI

Zwiêkszanie mieszkaniowego zasobu gminy Ksi¹¿ Wlkp.
poprzez adaptacjê lokali niemieszkalnych na lokale

mieszkalne.

§10. Mieszkaniowy zasób gminy Ksi¹¿ Wlkp. mo¿na zwiêk-
szaæ poprzez dokonywanie przez osoby fizyczne na koszt
w³asny adaptacji: strychów, suszarni, pralni lub innych po-
mieszczeñ nie wchodz¹cych w sk³ad ju¿ istniej¹cych lokali
mieszkalnych, lokali u¿ytkowych, usytuowanych w obiektach
stanowi¹cych w³asno�æ gminy Ksi¹¿ Wlkp.

§11. Adaptacja, o której mowa w §10 polega w szczegól-
no�ci na przebudowie, rozbudowie pomieszczeñ niemieszkal-
nych lub ich kapitalnym remoncie, celem wykorzystania na
lokal mieszkalny.

§12. Lokale przewidziane do robót wymienionych w §10
typuje zarz¹dca budynku natomiast zgodê na adaptacjê wy-
ra¿a Burmistrz.

§13. 1. Wyboru osób, które otrzymaj¹ skierowanie do
zawarcia umowy o udostêpnienie lokalu celem jego adaptacji,
dokonuje Burmistrz po zasiêgniêciu opinii Spo³ecznej Komisji
Mieszkaniowej.

2. Na podstawie uzyskanego skierowania oraz posiada-
nia zatwierdzonych projektów technicznych osoby wymienio-
ne w ust. 1 zawieraj¹ z zarz¹dc¹ budynku umowê o udostêp-
nienie lokalu z przeznaczeniem na adaptacjê.

3. W zawartej umowie powinny byæ okre�lone warunki
udostêpnienia lokalu lub adaptacji tak¿e wzajemne prawa i
obowi¹zki inwestora i zarz¹dcy oraz stosowne rozliczenia tym
zakresie.

4. Po zakoñczeniu robót inwestycyjnych i komisyjnym
odbiorze lokalu, z osob¹ z któr¹ zawarto umowê na udostêp-
nienie lokalu z przeznaczeniem na adaptacjê, zarz¹dca budyn-
ku zawiera umowê najmu lokalu mieszkalnego.

5. Najemca adaptowanego lokalu mieszkalnego z chwil¹
podpisania umowy najmu jest zobowi¹zany uiszczaæ za zaj-
mowany lokal czynsz najmu w wysoko�ci okre�lonej zarz¹-
dzeniem Burmistrza.

ROZDZIA£ VII

Sprzeda¿ nieruchomo�ci zabudowanych budynkiem
jednorodzinnym i lokali mieszkalnych znajduj¹cych siê w

budynkach wielorodzinnych.

§14. 1. Przeznacza siê do sprzeda¿y lokale mieszkalne
oraz nieruchomo�ci zabudowane jednorodzinnym budynkiem

Poz. 2839



— 17989 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

mieszkalnym nale¿¹ce do zasobu mieszkaniowego gminy z
zastrze¿eniem §15 uchwa³y.

2. Sprzeda¿ lokali o których mowa w ust. 1 nastêpuje
wraz z przeniesieniem w³asno�ci odpowiedniej u³amkowej
czê�ci gruntu.

3. Sprzeda¿ o której mowa w ust. 1 nastêpuje w trybie
bezprzetargowym

4. Cenê sprzeda¿y lokali, o których mowa w ust. 1 ustala
siê w wysoko�ci równej jej warto�ci ustalonej przez rzeczo-
znawcê maj¹tkowego.

§15. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y komunalne lokale mieszkal-
ne w budynkach:

1) przeznaczonych do wyburzenia,

2) znajduj¹cych siê w obiektach u¿yteczno�ci publicznej - w
szko³ach czynnych,

§16. 1. Przyznaje siê pierwszeñstwo w nabywaniu lokali
i nieruchomo�ci, o których mowa w §14 najemcom tych lokali
z którymi stosunek najmu zosta³ zawarty na czas nieoznaczo-
ny.

2. Koszty operatu szacunkowego, dokumentacji geode-
zyjnej op³aty notarialnej i s¹dowej ponosi nabywca lokalu,
który zobowi¹zany jest ui�ciæ kaucjê na poczet ceny nabycia
lokalu mieszkalnego, nieruchomo�ci w wysoko�ci 600,00 z³.

§17. 1. Sprzeda¿ lokali i nieruchomo�ci o których mowa
w §14 mo¿e odbywaæ siê na raty.

2. W przypadku sprzeda¿y na raty ustala siê liczbê rów-
nych rocznych rat od 2-10 p³atnych z zastrze¿eniem ust. 4, w
terminie do dnia 31 marca ka¿dego roku.

3. Pierwsza rata podlega zap³acie nie pó�niej ni¿ do dnia
zawarcia umowy przenosz¹cej w³asno�æ lokalu i nieruchomo-
�ci o których mowa w §14.

4. Od ceny sprzeda¿y mog¹ byæ udzielone bonifikaty na
podstawie art. 68 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr.261,
poz. 2603 ze zm.) w oparciu o odrêbne uchwa³y Rady Miejskiej
w Ksi¹¿u Wlkp.

5. Warunkiem udzielenia bonifikat o których mowa w ust.
4 jest z³o¿enie przez osoby uprawnione o�wiadczenia wyra-
¿aj¹cego zgodê na nabycie lokalu za cenê ustalon¹ w sposób
okre�lony w ustawie w terminie 1 miesi¹ca od daty zawiado-
mienia o wywieszeniu wykazu lokali przeznaczonych do sprze-
da¿y.

§19. Ustala siê stawkê oprocentowania roz³o¿onej na raty
nie sp³aconej czê�ci ceny sprzeda¿y lokali i nieruchomo�ci o
których mowa w §14 w wysoko�ci 10% w stosunku rocznym.

§20. Sprzeda¿ lokali, o których mowa w §14, których
nabyciem nie s¹ zainteresowani najemcy mo¿e nast¹piæ w
drodze przetargu (z lokatorami), po uprzednim uzyskaniu
zgody Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

§21. W przypadku zbycia lokalu mieszkalnego przed up³y-
wem 5 lat od jego nabycia na rzecz osoby nie bêd¹cej osob¹
blisk¹ zbywcy, lub wykorzystania go na inne cele ni¿ miesz-
kalne Burmistrz ¿¹daæ bêdzie zwrotu kwoty równej udzielonej
bonifikaty o której mowa w §17, po jej waloryzacji.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§22. Do spraw wszczêtych przed dniem wej�cia w ¿ycie
niniejszej uchwa³y stosuje siê przepisy dotychczasowe.

§23. Trac¹ moc:

1) uchwa³a Nr XXV/232/2001 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.
z dnia 4 grudnia 2001 r. w sprawie zasad gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy oraz kryteriów osób, z
którymi umowy najmu bêd¹ zawierane w pierwszej kolej-
no�ci,

2) uchwa³a Nr XXV/216/98 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. z
dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie sprzeda¿y komunalnych
lokali mieszkalnych,

3) uchwa³a Nr V/36/99 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. z dnia
5 marca 1999 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr XXV/216/
98 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 26 lutego 1998
r. w sprawie sprzeda¿y komunalnych lokali mieszkalnych,

4) uchwa³a Nr XVIII/1174/2000 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.
z dnia 15 grudnia 2000 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr
XXV/216/98 rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 26 lutego
1998 r. w sprawie sprzeda¿y komunalnych lokali mieszkal-
nych,

5) uchwa³a Nr VII/56/03 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp. z dnia
30 czerwca 2003 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. w sprawie sprzeda¿y komunalnych lokali
mieszkalnych.

§24. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹-
¿a Wlkp.

§25. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

Poz. 2839


